
AV. DUQUE DE CAXIAS, 3601 - CENTRO - Correia Pinto - SC
CEP: 88535-000  CNPJ: 75.438.655/0001-45  Telefone: (49) 3243-1150

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO

TOMADA DE PREÇOS

Nº Processo:

11/2022

11/2022
21/02/2022Data Processo:

Reuniram-se no dia 09/03/2022 as 09:00, no(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO, os Membros da
Comissão de Licitação com o objetivo de licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS destinado a CONSTRUÇÃO DE
ESCOLA  POLITÉCNICA  -  TRANSFERÊNCIA  ESPECIAL  VOLUNTÁRIA  -  PROCESSO  SCC  16247/2021  GOVERNO  DO
ESTADO  -  MUNICÍPIO  DE  CORREIA  PINTO  EM  CONFORMIDADE  COM  OS  PROJETOS  EM  ANEXO,  ARQUIVOS  E
CARACTERÍSTICAS NELES DESCRITAS. – PROCESSO E-CIGA ELETRONICO Nº 11/2022.

ATA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DE DOCUMENTAÇÃO 1/2022

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das mesmas com os esclarecimentos e análise necessários, por
ordem de entrada e, rubricadas toda a documentação atinente, tendo o seguinte parecer da comissão:

Página: 1 / 1

Abaixo seguem os licitantes que participaram da licitação:

CONSTRUTORA ALBA - EIRELI 38.199.041/0001-21

CS CONSTRUTORA LTDA 37.462.901/0001-05

INICIADA  A  SESSÃO  APÓS  CONFERENCIA  DA  DOCUMENTAÇÃO,  ENVELOPE  Nº  01  DAS  EMPRESAS
PARTICIPANTES:  CS  CONSTRUTORA  LTDA  NÃO  APRESENTOU  O  ATESTADO  DE  CAPACIDADE  TÉCNICA
CONFORME ITEM Nº 5 DA HABILITAÇÃO LETRA J.1 E J.2 DO EDITAL SENDO ASSIM CONSIDERADA INABILITADA. A
EMPRESA CONSTRUTORA ALBA EIRELI  APRESENTOU TODA DOCUMENTAÇÃO CONFORME EXIGIDO NO EDITAL
SENDO CONSIDERADA HABILITADA. CONFORME A PREVISÃO NA LEI Nº 8.666/93. ABRE-SE O PRAZO DE 5 (CINCO)
DIAS ÚTEIS PARA CONHECIMENTO DE TODOS REFERENTE A HABILITAÇÃO DO PROCESSO. DO DIA 10/03 ATÉ O
DIA 16/03/2022.

OSANI IDALINA ALVES BRANCO
PRESIDENTE

MALGARETE G. DOS SANTOS BUNN
SECRETARIO

MONICA MORAES DE FARIAS
SECRETARIO

Nada mais havendo a constar, lavrou-se o presente termo que será assinado pelos presentes.


